
Página 4034Número 39 Sábado, 16 de febrero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz

862 Resolución por la que se publica el Certificado de Constitución 
del Consejo de Publicidad y Comunicación Institucional de la 
Región de Murcia.

Visto el acta de fecha 14 de febrero de 2019 por la que se constituye 
como órgano colegido el recién creado Consejo de Publicidad y Comunicación 
Institucional de la Región de Murcia por la Ley 13/2018, de 29 de noviembre, de 
Comunicación y Publicidad Institucional de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia

Resuelvo:

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” el certificado de 
constitución adjunto como Anexo.

El Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz, 
Enrique Ujaldón Benítez.

NPE: A-160219-862



Página 4035Número 39 Sábado, 16 de febrero de 2019

Anexo

Ana María Fructuoso Sánchez, Secretaria del Consejo de Publicidad y 
Comunicación Institucional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

Certifica: Que según resulta del acta de fecha 14 de febrero de dos 
mil diecinueve, los designados como miembros del Consejo de Publicidad y 
Comunicación Institucional por Orden de su Consejero/a, se reúnen por primera 
vez y previa convocatoria, el 11 de febrero de 2019, con el objeto de constituir 
el órgano colegiado “Consejo de Publicidad y Comunicación Institucional de 
la Región de Murcia” y designar a su secretario, así como de determinar sus 
normas de funcionamiento hasta que se apruebe su reglamento de organización 
y funcionamiento.

Comprobado que los vocales y suplentes designados por las diferentes 
consejerías cumplen con el rango exigido legalmente, y decidido por unanimidad 
que el secretario de ese órgano colegiado no sea uno de sus miembros, sino una 
persona al servicio de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz 
que también ocupe un puesto de nivel 30 de complemento de destino, para que 
actúe con voz pero sin voto, se declara constituido el Consejo de Publicidad y 
Comunicación Institucional de la Región de Murcia designándose como secretaria 
del mismo a doña Ana María Fructuoso Sánchez, vicesecretaria de la Consejería 
de Transparencia, Participación y Portavoz.

Miembros del Consejo:

Presidenta: D.ª Noelia María Arroyo Hernández.

Vocales titulares y suplentes: 

Por la Consejería de Presidencia:

Vocal titular: D.ª María Pedro Reverte García

Vocal suplente: D. Guillermo Insa Martínez

Por la Consejería de Hacienda:

Vocal titular: D. Luis A. Martínez Atienza

Vocal suplente: D.ª Isabel Sola Ruiz

Por la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz: 

Vocal titular: D. Enrique Ujaldón Benítez

Vocal suplente: D.ª Ana M.ª Fructuoso Sánchez

Por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca:

Vocal titular: D.ª María Dolores Valcárcel Jiménez

Vocal suplente: D.ª Ana M.ª Méndez Bernal

Por la Consejería de Fomento e Infraestructuras:

Vocal titular: D.ª M.ª Yolanda Muñoz Gómez

Vocal suplente: D.ª Gloria García Ortuño

Por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente:

Vocal titular: D.ª Pilar Valero Huéscar

Vocal suplente: D.ª Ana M.ª Tudela García

Por la Consejería de Educación, Juventud y Deportes:

Vocal titular: D.ª María de la Esperanza Moreno Reventós

Vocal suplente: D.ª Pilar Moreno Hellín

NPE: A-160219-862



Página 4036Número 39 Sábado, 16 de febrero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por la Consejería de Salud:

Vocal titular: D. Miguel Ángel Miralles González-Conde

Vocal suplente: D. Miguel Martín López

Por la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades:

Vocal titular: D. Manuel Marcos Sánchez Cervantes

Vocal suplente: D.ª Margarita López-Briones Pérez Pedrero

Por la Consejería de Turismo y Cultura:

Vocal titular: D.ª María Casajús Galvache

Vocal suplente: D.ª María Caballero Belda

Secretaria: doña Ana María Fructuoso Sánchez, Vicesecretaria de la 
Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz

Asimismo, el Consejo acuerda que, mientras no se apruebe su reglamento 
de organización y funcionamiento, su funcionamiento se sujetará a la normativa 
básica sobre órganos colegiados contenida en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, y a lo establecido en el artículo 19 de la 
repetida Ley 40/2015, de 1 de octubre, por el que se regula el régimen de los 
órganos colegiados de la Administración General del Estado.

Y, para que conste y a los efectos oportunos, firmo la presente a 15 de febrero 
de 2019.

NPE: A-160219-862


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	1245/2019	Resolución por la que se pública el Certificado de Constitución del Consejo de Publicidad y Comunicación Institucional de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	959/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del contrato programa para 2019 entre la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Fundación Séne
	958/2019	Resolución de fecha 4 de febrero de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Empresarial de Inspecciones Técnicas d
	957/2019	Orden de 29 de noviembre de 2018 por el que se aprueba el deslinde parcial de la vía pecuaria “Cañada Real de Granada a Cartagena” clasificada entre las del término municipal de Puerto Lumbreras, y se propone su desafectación parcial.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	956/2019	Resolución de 31 de enero de 2019 de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se dictan instrucciones en relación a la ejecución, seguimiento, control y evaluación de actuaciones vinculadas a Programas Mixtos de
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	951/2019	Resolución de 6 de febrero de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de enero de 2019 por la que se autoriza la apertura y funcionami
	954/2019	Resolución de 6 de febrero de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, y l
	955/2019	Resolución de 6 de febrero de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1207/2019	Orden de 13 de febrero de 2019, de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convoca la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2019.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1184/2019	Despido/ceses en general 300/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	966/2019	Ejecución de títulos judiciales 188/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	965/2019	Ejecución de títulos judiciales 136/2018.
	De lo Social número Dos de Tarragona
	824/2019	Procedimiento ordinario 503/2018.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	1143/2019	Rectificación de error de transcripción en Decreto 0411/2019, por las que se aprueban la convocatoria y bases que han de regir el proceso de personal no permanente por procedimiento ordinario, para personal docente y de apoyo para el programa mi

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-15T14:26:38+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



